2025 年 5 月 19 日

報道関係各位
大和ハウスフィナンシャル株式会社

xxx 株式会社

オンライン決済サービス「けっさいくん」が

ホテル管理システム「HOTEL SMART」と連携スタート

大和ハウスフィナンシャル株式会社（本社：大阪市、社長：登 輝夫、以下、「大和ハウスフィナンシャ

ル」）と xxx（エイジィ）株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：髙田 圭、以下、「xxx」）は、大和ハウス
フィナンシャルの提供するマルチオンライン決済システム「けっさいくん」と、xxx の提供するホテル管
理システム「HOTEL SMART」が、4 月より連携開始しましたのでお知らせします。

「けっさいくん」は、クレジットカード決済をメインに、コンビニ決済や口座振替、電子決済サービス

「Pay-easy（ペイジー）」などの様々な決済手段を、加盟店企業がまとめて導入できるオンライン決済シ
ステムです。
また、「HOTEL SMART」は、宿泊予約の管理や会計管理だけでなく、セルフチェックイン機能やリピ

ート顧客獲得機能、レベニューマネジメント機能など、ホテル運営の幅広い業務を一元管理できるホテ
ル管理システムです。他社システムと連携し、施設に応じて必要なサービスをカスタマイズでき、全国チ
ェーンのホテルから無人ホテルまで、規模や運営形態にかかわらず、2,000 以上の施設で導入されていま
す。
このたび、両システムが連携することにより、「HOTEL SMART」を導入した施設運営者は公式サイト

の予約システムにオンライン決済を組み込むことが可能となり、運営者の業務効率化や利用客の利便性
向上につなげることができます。

 今後も両社はサービスの連携を強化し、より利便性の高い顧客システムの構築を目指します。

■決済システム「けっさいくん」について
「けっさいくん」は、オンライン上での決済を必要とする加盟店企業および加盟店利用者（エンドユー

ザー）向けの決済システムで、加盟店企業のショッピングなどのオンラインサイトに「けっさいくん」を
接続することで、そのサイトの利用者がオンライン上で決済ができるようになります。
「けっさいくん」は、現在、住宅管理費や家賃、スポーツクラブの会費、カーシェアの利用料など多様

な決済に利用されています。複数の決済手段を可能にするとともに、請求・支払い情報を一元化して経理
処理の業務削減・効率化も図ります。
また、金融情報の漏えい・不正利用のリスクを回避するため「カード情報の非保持化」に対応しており、

加盟店側にはカード情報は残さず、セキュリティ基準をクリアした「けっさいくん」の安全な環境のもと
でカード情報を守ります。

【「けっさいくん」の仕組み】

■「HOTEL SMART」について
全国ホテルチェーンから無人ホテルまで、規模や運営形態にかかわらず導入されているホテルの運営

や管理をクラウド技術で行う最新システムです。 ブッキングエンジン・セルフチェックイン・モバイル
オーダー・リピート促進などの機能を揃え旅前から旅後まで幅広くカバーし、他社システムとも連携可
能です。今回、「けっさいくん」と連携することで、「HOTEL SMART」に予約時のクレジット決済機能
を追加することができ、宿泊事業者の業務効率改善や、宿泊客の利便性を高めることができます。
「HOTEL SMART」に含まれる宿泊業特化型予約システムは、大きな改修不要で既存の公式サイトへ

予約エンジンの画面を埋め込むことが可能です。OTA※に頼らず、宿泊客からの直予約を可能にします。
※OTA（オンライントラベルエージェント）：インターネット上だけで取引を行う旅行会社

■代金決済に関する面倒な業務をまるごとおまかせ「おまとめサービス」
キャッシュレス決済の導入に伴う契約や売上データ処理・入金などをサポートする「おまとめサービ

ス」も、「HOTEL SMART」とあわせて「けっさいくん」を導入することで利用可能になります。また、
「おまとめサービス」にさまざまな決済プランを組み合わせた「Omatome シリーズ」では、事業・販売
形態に合わせてプランを選ぶことができ、ホテル事業に適したオンライン決済専用プラン・対面決済が
可能な決済端末プランもラインナップしています。
▼「Omatome シリーズ」 詳細はこちら
https://www.daiwahousefinancial.co.jp/hm/2025/February/20250220/omatome_series.pdf

■期間限定「けっさいくん」導入費用無料キャンペーン実施中！
実施期間：2025 年 4 月 1 日（火）～9 月 30 日（火）
初期費用：60,000 円（税別）⇒ 無料
けっさいくん月額利用料：5,000 円（税別） ⇒ 無料（契約初月から 6 ヵ月間）
おまとめサービス月額利用料：2,000 円（税別）⇒ 無料（契約初月から 6 ヵ月間）

会社概要
大和ハウスフィナンシャル株式会社
代表取締役社長 : 登 輝夫
資本金：1 億円
創業：2006 年 11 月
所在地 : 大阪市中央区北浜東 4-33 北浜 NEXU ビル 9F
事業内容：クレジットカード業務、割賦販売斡旋業務、融資及び融資の斡旋に関する業務など
URL： https://www.daiwahousefinancial.co.jp/

xxx（エイジィ）株式会社
代表取締役：髙田 圭

 資本金：5,000 万円
 創業：2015 年 8 月
本社所在：東京都渋谷区渋谷 1- 3-15 BIZCORE 渋谷 5 階
事業内容：宿泊 SaaS、IT 専門の M&A アドバイザリー、不動産・リノベーション、 LGBT 婚活
URL：https://xxxaz.jp/

お問い合わせ先

大和ハウスフィナンシャル株式会社
マーケティング部 マーケティング２課
03-5275-5185（平日 9：30～18：00）

https://www.daiwahousefinancial.co.jp/hm/2025/February/20250220/omatome_series.pdf
https://www.daiwahousefinancial.co.jp/
https://xxxaz.jp/